Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Березовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ

25.04.2014 года

№  21
с.Саранпауль

О Порядке учета предложений по проекту

изменений  и дополнений в устав  сельского

поселения Саранпауль и участия граждан
в его обсуждении

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с    уставом  сельского поселения Саранпауль,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в  сельском поселении Саранпауль

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в устав  сельского поселения Саранпауль и участия граждан в его обсуждении (прилагается).

2. Решение Совета депутатов от 21.03.2014 года № 14 считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  поселения                                                                          Н.Н. Артеев

 Приложение  к решению

Совета депутатов сельского  поселения Саранпауль от 25.04.2014г.   № 21
Порядок

учета предложений по проекту изменений и дополнений в устав  сельского поселения Саранпауль  и участия граждан в его обсуждении

1. Обсуждение  проекта изменений и дополнений в устав  сельского поселения Саранпауль проводится на собраниях в коллективах по месту работы и месту жительства в населенных пунктах поселения.
2. Обсуждение проекта изменений и дополнений в устав  сельского поселения  Саранпауль начинается не ранее чем через 10 дней со дня его обнародования.

Срок для обсуждения  проекта  изменений и дополнений в устав поселения составляет 10 дней.

3. Все предложения по проекту изменений и дополнений в устав поселения оформляются в письменном виде и подаются в администрацию поселения Главе поселения.

4. Глава поселения все предложения по проекту изменений и дополнений в устав поселения, по мере их поступления,  направляет в Общий отдел администрации поселения.

5. По окончании обсуждения,  Общий отдел  администрации поселения рассматривает все поступившие предложения и выдает заключение.

6. Заключение Общего отдела администрации сельского поселения Саранпауль по результатам рассмотрения предложений по проекту  изменений и дополнений в устав  сельского поселения Саранпауль  направляется в Совет поселения не позднее, чем за 10 дней до рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав  сельского поселения Саранпауль.

7. До рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии решения о внесении изменений и дополнений в устав  сельского поселения Саранпауль все предложения, высказанные в период обсуждения проекта изменений и дополнений в устав поселения, в обобщенном виде с указанием их авторов, а также заключение Общего отдела  администрации поселения  подлежат обнародованию   путем  доведения до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц путем  размещения в общественно доступных местах и дополнительное размещение в международной компьютерной сети "Интернет",  а также другими способами, обеспечивающими их максимальное оповещение и ознакомление, не позднее 10 дней со дня окончания публичных слушаний.

8. Заключение Общего отдела администрации сельского поселения Саранпауль подлежит обязательному рассмотрению Советом поселения и учитывается  при принятии решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения.